10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – 
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – 18 541 0053 2.066 – 3390.92.00 – 151   514 ........................ R$ 16.000,00

[...]

5º, da Lei nº 
10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

URBANO E HABITAÇÃO 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO 
3101 – 04 122 0028 2.450 – 3191.92.00 – 100   501 ........................ R$ 15.000,00  

TOTAL .............................................................................................

[...]

42 e 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, art. 5º, da Lei nº 
10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 7.100.000,00 (sete milhões e cem mil reais), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.451 – 3390.39.00 – 100   501 ........................ R$ 2.600.000,00 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.92.00 – 100   501 ........................

[...]

10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 3.979.748,84 (três milhões, novecentos e setenta e nove mil, setecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), destinado a constituir reforço à seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 302 0180 2.637 – 3390.39.00 – 225   541 ........................

[...]

TOTAL ............................................................................................. R$ 3.979.748,84 

Art. 2º Os créditos ora autorizados serão cobertos com o Superávit 
Financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2017, da Secretaria Municipal 
de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 3.979.748,84 (três milhões, 
novecentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro 
centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias do  mês  
de  janeiro  de  2018. 

IRIS REZENDE 

Prefeito de Goiânia

ALESSANDRO MELO DA SILVA

[...]

Agente de Serviços Sociais-Nível III, em início de carreira nos termos do plano de carreira, e em 

conformidade com Lei nº 9.129/11 e Lei nº 9.128/11, em parcelas mensais, vincendas a partir do 

último dia de cada mês de serviço prestado. 

Valor mensal: R$ 1.045,62 (um mil e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). 

Valor total: R$ 12.547,44 (doze mil quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro 

centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2017. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO 5º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 77/2013 

PROCESSO: 71034496 

LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.